
Wiadomości Adwokatury 2 lutego 2018 

Konkurs na esej dla uczniów szkół
ponadpodstawowych

Z okazji 100-lecia samorządu adwokackiego
w Polsce Naczelna Rada Adwokacka ogłasza
konkurs dla uczniów szkół na pracę pisemną,
w formie eseju, pt.: „Rola adwokatów w
życiu społecznym”.

Opracowanie może dotyczyć analizy pracy
adwokata i jej wpływu na życie społeczne,
wydarzenia historycznego z udziałem adwokatów,
które miało wpływ na losy Polski lub też
przybliżenie sylwetki adwokata - społecznika,
działającego lokalnie w miejscu zamieszkania
ucznia.

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół
ponadpodstawowych oraz uczniów klas siódmych
szkół podstawowych. 

Nagrodą w konkursie jest Apple iPad 9.7" 32GB.

Prace pisemne o objętości nie przekraczającej 3
stron formatu A4, napisane czcionką New Times
Roman rozmiar 11, odstępy między wierszami 1,5,
prosimy przesyłać na adres: Naczelna Rada
Adwokacka, ul. Świętojerska 16, 00-202 Warszawa
lub pocztą elektroniczną na adres:
biuro.prasowe@nra.pl

Termin nadsyłania prac upływa 10 maja 2018
roku.

Konkurs zostanie rozstrzygnięty przez jury w
składzie: adw. Rafał Dębowski, adw. Jacek Dubois,
adw. Andrzej Grabiński, adw. Sylwia Gregorczyk-
Abram, adw. Jerzy Zięba oraz adw. Czesław
Jaworski.

Ogłoszenie wyników zostanie podane na stronie
adwokatura.pl nie później niż 11 czerwca 2018. O
terminie wręczenie nagrody zwycięzca zostanie
poinformowany telefonicznie. 

Patronat nad Konkursem objął zasłużony nestor
Adwokatury Polskiej, adw. Czesław Jaworski,
redaktor naczelny adwokackiego pisma „Palestra”
i prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w latach
1995-2001.
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Zapraszamy wszystkich chętnych do nadsyłania
swoich prac.

Regulamin konkursu

Załączniki dla uczestników konkursu

Propozycje reformy aplikacji adwokackiej adw.
prof. Kardasa i adw. prof. Gutowskiego

Adw. prof. Maciej Gutowski, dziekan ORA w
Poznaniu oraz adw. prof. Piotr Kardas,
wiceprezes NRA, przedstawiają autorskie
propozycje reformy aplikacji adwokackiej w
tekście opublikowanym w najnowszej
"Palestrze". Numer czasopisma ukaże się w
następnym tygodniu.

Artykuł pt. "Propozycje modelowych założeń
reformy aplikacji adwokackiej" w sposób
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kompleksowy omawia aspekty szkolenia
aplikantów. Autorzy przedstawiają projekty zmian
modelu finansowego, omawiają zasady rządzące
relacją patron-aplikant, a w rozdziale dotyczącym
samego szkolenia szczegółowo zajmują się
aspektami pracy wykładowców, tematyką zajęć,
metodyką ich prowadzenia i weryfikacją wiedzy
aplikantów. 

Inspiracją do powstania tekstu jest upubliczniony
pomysł Ministerstwa Sprawiedliwości
wprowadzenia aplikacji uniwersyteckiej oraz
dyskusja na ten temat na styczniowym
posiedzeniu plenarnym Naczelnej Rady
Adwokackiej. 

(czytaj artykuł)

Adwokaci i aplikanci o aplikacji uniwersyteckiej
O pomyśle aplikacji uniwersyteckiej oraz o modelu aplikacji adwokackiej wypowiedzieli
się na łamach dzienników adwokaci: prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, prof. Maciej
Gutowski, dziekan ORA w Poznaniu i Rafał Dębowski, sekretarz NRA oraz apl. adw.
Magdalena Robaszyńska, redaktor naczelna "Młodej Palestry". 

Na łamach "Rzeczpospolitej" adw. prof. Piotr Kardas i adw. prof. Maciej Gutowski w tekście pt.
"Samorząd swoim aplikantom. O nowym modelu aplikacji" (czytaj tekst)

"Rzeczpospolita" RZECZoPRAWIE rozmowa z adw. Rafałem Dębowskim (czytaj więcej)

"Dziennik Gazeta Prawna" - apl. adw. Magdalena Robaszyńska "Aplikacja uniwersytecka: Gorzki
prezent na 100-lecie adwokatury" (czytaj artykuł)

Kwestionariusz dot. usprawnienia współpracy
sądowej ws cywilnych i handlowych w UE
Przedstawiamy kwestionariusz konsultacji publicznych dotyczący usprawnienia
współpracy sądowej w sprawach cywilnych i handlowych w UE, zachęcając do jego
wypełnienia. 

Komisja Europejska 8 grudnia 2017 r. uruchomiła Konsultacje publiczne dotyczące usprawnienia
współpracy sądowej w sprawach cywilnych i handlowych w UE (zmiana rozporządzenia (WE)
1393/2007 w sprawie doręczania dokumentów i rozporządzenia (WE) 1206/2001 w sprawie
przeprowadzania dowodów). W tym celu KE przygotowała kwestionariusz dotyczący w/w
rozporządzeń, dostępny na stronie internetowej Komisji Europejskiej w zakładce "konsultacje".
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Prosimy o przesyłanie odpowiedzi na adres nra@nra.pl w terminie do 8 lutego.

(zobacz pismo przewodnie)

(zobacz kwestionariusz w wersji pdf)

(zobacz stronę internetową kwestionariusza)

Egzamin adwokacki już w marcu
W dniach 20-23 marca 2018 r. odbędzie się egzamin adwokacki. Przystąpią do niego
aplikanci adwokaccy oraz osoby uprawnione z innych tytułów, o których mowa w art. 66
ust. 2 ustawy Prawo o adwokaturze.

Egzamin adwokacki zostanie przeprowadzony przez trzynaście komisji egzaminacyjnych,
mieszczących się w siedzibach okręgowych rad adwokackich.

Plan egzaminów:

20 marca 2018 r. godz. 10.00 – część pierwsza, obejmująca rozwiązanie zadania z zakresu prawa
karnego,

21 marca 2018 r. godz. 10.00 – część druga, obejmująca rozwiązanie zadania z zakresu prawa
cywilnego lub rodzinnego,

22 marca 2018 r. godz. 10.00 – część trzecia, obejmująca rozwiązanie zadania z zakresu prawa
gospodarczego

23 marca 2018 r. godz. 10.00 – część czwarta i piąta, obejmująca rozwiązanie zadań z zakresu
prawa administracyjnego i z zakresu zasad wykonywania zawodu lub zasad etyki.

Opłata egzaminacyjna wynosi 1680 zł, należy ją uiścić na rachunek ministerstwa sprawiedliwości.

Wnioski o dopuszczenie do egzaminu adwokackiego należy składać w terminie:

do dnia 3 lutego przez osoby, o których mowa w art. 66 ust. 2 ustawy Prawo o adwokaturze
do dnia 27 lutego przez osoby, które odbyły aplikację adwokacką.

Do wniosku należy dołączyć dokumenty wskazane w ogłoszeniu zamieszczonym przez ministerstwo
sprawiedliwości.

Czytaj ogłoszenie ministerstwa sprawiedliwości

Zdarzyło się dziś…
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28 stycznia 1885 r. urodził się Władysław
Raczkiewicz, adwokat w Mińsku, potem
prezydent RP.

Raczkiewicz urodził się w Kutaisi w Gruzji. Jego
ojciec był sędzią. Studiował prawo i matematykę
na Uniwersytecie w Petersburgu. Z powodu
zaangażowania w działalność nielegalnych
organizacji młodzieżowych opuścił Petersburg i
przeniósł się na studia na Uniwersytet w Dorpacie
(obecnie estońskie Tartu), które ukończył w 1911
r. Do wybuchu I wojny światowej pracował jako
adwokat w Mińsku Litewskim. W następnych
latach był organizatorem polskich sił zbrojnych na
terenie Rosji. Uczestniczył w walkach z
bolszewikami. W 1918 r. brał udział w obronie
Mińska, a w 1920 r. dowodził ochotniczym
oddziałem kresowym walczącym o Wilno.

Od grudnia 1920 do czerwca 1921 r. działał jako
delegat RP przy rządzie Litwy Środkowej w Wilnie.
W kolejnych latach pełnił funkcje: wojewody
nowogródzkiego (1921-1924), wileńskiego
(1926-1931), krakowskiego (1935), pomorskiego
(1935-1936), był ministrem spraw wewnętrznych
w czterech rządach II RP (w latach 1921,
1925–1926, i 1935–1936) był senatorem z listy
BBWR, marszałkiem Senatu III kadencji
(1930-1935), od 1934 r. był prezesem Światowego
Związku Polaków z Zagranicy. W okresie
międzywojennym zasiadał w Kapitule Orderu
Odrodzenia Polski. W roku 1939 prezydent Ignacy
Mościcki wyznaczył go na swojego następcę.
Urząd Głowy Państwa objął 30 września 1939 r. i
sprawował go do śmierci. Zmarł w 1947 w Ruthin
w Walii. Pochowany został na Cmentarzu Lotników
Polskich w Newark w Wielkiej Brytanii, gdzie
spoczął obok generała Władysława Sikorskiego.  

28 stycznia 1911 r. – odbyło się zebranie
adwokatów Izby Adwokackiej we Lwowie, na
którym zapadła decyzja o założeniu
stowarzyszenia o nazwie Związek
Adwokatów Polskich (ZAP).

Związek Adwokatów Polskich miał wielkie
znaczenie w życiu adwokatury polskiej okresu II
Rzeczypospolitej, był miejscem scalającym
większość adwokatury polskiej i pełnił poniekąd
rolę samorządu.

Z inicjatywą powołania ZAP wyszedł adw. dr Alfred
Kotwicz-Zgórski. Wraz z adw. Franciszkiem
Jasińskim i adw. Marcelem Panethem
zorganizowali 28 stycznia tego roku spotkanie
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kilkudziesięciu adwokatów. To właśnie na tym
spotkaniu podjęto decyzję o powołaniu
stowarzyszenia o nazwie Związek Adwokatów
Polskich. Wybrano również komitet do
przygotowania statutu, który został uchwalony już
28 lutego. 2 marca z kolei statut został zgłoszony
do Namiestnictwa Galicyjskiego z wnioskiem o
rejestrację. 10 marca 1911 r. Związek Adwokatów
Polskich był już wpisany do Katastru
Stowarzyszeń. Pierwsze Walne Zgromadzenie
odbyło się 8 kwietnia. Prezesem wybrano
lwowskiego adwokata – Włodzimierza
Mochnackiego. Rok później prezesem został adw.
Antoni Dziędzielewicz i to on przyczynił się do
rozwoju i znaczenia ZAP, jako apolitycznej
organizacji adwokatów, zrzeszonych wokół idei
służby Polsce i adwokaturze polskiej. W 1914 roku
Związek zorganizował pierwszy powszechny Zjazd
Adwokatów Polskich we Lwowie. Od tego czasu
Związek stał się najważniejszą organizacją
adwokacka zrzeszającą adwokatów polskich z
wszelkich zaborów, a następnie dzielnic
pozaborczych. Po odzyskaniu przez Polskę
niepodległości zaczęły powstawać koła ZAP w
wielu miastach – pierwsze w Warszawie i Lublinie.

W dniach 7-8 grudnia 1924 r. we Lwowie odbył się
zjazd ZAP. Uczestniczyli w nim adwokaci z całej
Polski. Podczas zjazdu zmieniono statut.
Dotychczasowy Wydział Związku przekształcono w
Zarząd Główny, w konsekwencji czego powstały
oddziały ZAP we Lwowie, Warszawie, a w 1925 r.
także w Lublinie, Łucku, a następnie w Krakowie,
Poznaniu, Wilnie, Łodzi i Katowicach.

W 1919 r. ZAP wraz z Towarzystwem Prawniczym
we Lwowie i Wydziałem Prawa Uniwersytetu Jana
Kazimierza we Lwowie był autorem memoriału w
sprawie techniki ustawodawczej, w którym
skrytykowano dotychczasowe ustawodawstwo
polskie i domagano się powołania centralnego
biura legislacyjnego podległego Naczelnikowi
Państwa lub Prezydentowi Rady Ministrów.
Wkrótce potem Sejm uchwalił ustawę o Komisji
Kodyfikacyjnej RP.

W 1927 r. ZAP został członkiem
Międzynarodowego Związku Adwokatów (UIA).

Ze Związkiem Adwokatów Polskich związani byli
tacy adwokaci jak: Karol Argasiński, Alfred Kotwicz-
Zgórski, Artur Till, Brunon Blumenfeld, Henryk
Konic, Alfred Suligowski, Cezary Ponikowski. Ten
ostatni został prezesem Zarządu Głównego ZAP w
1935 r.

                             6 / 24



W 1936 roku przeniesiono siedzibę ZAP ze Lwowa
do Warszawy. Od tego czasu Związek zmienił
swoje apolityczne oblicze i skręcił w kierunku
organizacji nacjonalistycznych. M.in. z tego też
powodu rok później Cezary Ponikowski
zrezygnował z funkcji prezesa Zarządu. Jego
miejsce zajął adw. Bolesław Bielawski.

W 1937 r. działacze ZAP brali udział w
Międzynarodowym Kongresie Adwokatów w
Paryżu. Wówczas na prezesa UIA wybrano adw. dr.
Stanisława Rowińskiego. Był to jedyny Polak na
tym stanowisku. Do zarządu weszli również
Stanisław Janczewski i Leon Nowodworski.

W czerwcu 1939 r. istniało dziewięć oddziałów
ZAP, które łącznie zrzeszały 1397 członków. ZAP
działał do wybuchu wojny, po czym działacze
organizacji zaangażowali się w działalność
konspiracyjną. Prezes ZAP – Bolesław Bielawski
został prezesem Tajnej NRA. Po wojnie Związek
nie wznowił działalności.   

Zebranie Zarządu Głownego ZAP, 1-2 grudnia
1928 r. Warszawa

Filmowy Tońko - z zawodu adwokat
Wszyscy pamiętają piosenkę „Tylko we
Lwowie” (a w zasadzie "Lwów jest jeden na
świecie"), ale kto wie, że śpiewał ją
adwokat? Filmowy Tońko czyli Henryk
Vogelfänger był z zawodu adwokatem.

Szczepcio i Tońcio

                             7 / 24



Wraz z Kazimierzem Wajdą stworzyli
niezapomniany duet – Szczepka i Tońka –
lwowskich batiarów. Ich kariera aktorska
rozpoczęła się w roku 1933 – zaczęli występować
w audycji radiowej „Wesoła Lwowska Fala” w
skeczach Wiktora Budzyńskiego. Była to
najpopularniejsza audycja radiowa w
przedwojennej Polsce i jedna z
najpopularniejszych w całej historii polskiego
radia. Słuchowisko nadawane było w niedzielne
wieczory, w tym czasie w całym kraju
życie zamierało, przed odbiornikami radiowymi
słuchowisko skupiało 6 milionów stałych
słuchaczy. Na fali popularności audycji, historię
Szczepka i Tońka przeniesiono na srebrny
ekran. Vogelfänger i Wajda zagrali w trzech
komediach: „Będzie lepiej” (1936), "Włóczęgi"
(1938-1939) oraz „Serce batiara” (1939). Ten
ostatni film zaginął, najprawdopodobniej spłonął w
pierwszych dniach wojny.

Został adwokatem, bo ojciec kupił mu frak

Kariera aktorska szła w parze z karierą prawniczą.
Adwokatem został na prośbę ojca. W filmie
dokumentalnym Jerzego Janickiego i Włodzimierza
Stępińskiego „Tońko czyli legenda o ostatnim
baciarze” wspomina: „Wówczas w każdej rodzinie
każdy chciał, żeby syn był doktorem medycyny, a
jak nie doktorem medycyny, to chociaż doktorem
prawa, a potem adwokatem. Mój tatuś marzył,
żebym został adwokatem. Jak już dostałem się do
radia, stałem się popularny, to nadal uczyłem się
tego prawa, bo nie chciałem ojcu przykrości
sprawić, który za ostatnie pieniądze kupił mi frak.
Pomyślałem sobie, ja ci pokażę, że ja będę tym
adwokatem”. Ze zdanego egzaminu
adwokackiego ucieszył się nie tylko ojciec, ale i
Szczepko. Opowiadał: „Jak zawiadomić Szczepka,
że zdałem? Dzwonię do domu, nie ma, do radia,
nie ma. Pewnie jest u „George’a”, w kawiarni.
Przychodzę i on tam siedzi. Wchodzę taki
wystrojony w smoking i biały szalik, a on tak
oczami pyta „no?”, ja mówię, że zdałem. W tym
momencie Szczepko się zrywa i krzyczy „Ludzi!
Mój Tońcio adwokat!”. Kancelarię prowadził w
prestiżowej dzielnicy Lwowa, przy ul. Obertyńskiej
4/6. „Nie przeszkadzało mi zupełnie wykonywanie
adwokackiej pracy. Sędziowie tylko czasami
uśmiechali się do mnie porozumiewawczo, dając
do zrozumienia, że słuchali i że spotykało się to z
ich aprobatą” – wspomina w filmie. W 1937 r.
został syndykiem miejskiego Zakładu Gazowego
we Lwowie. Kancelarię prowadził do 1939 r., filmy
kręcił w wakacje, co nie kolidowało to z
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obowiązkami adwokackimi.  

Żołnierz dywizji gen. Maczka

Po wybuchu wojny wraz z Wajdą przedostali się na
zachód. Występowali w zespole Czołówki
Teatralnej Wojska Polskiego „Lwowska Fala”. Grali
dla żołnierzy polskich we Francji, Anglii i na froncie
zachodnim, sami będąc żołnierzami gen.
Stanisława Maczka. W Holandii otrzymał stopień
podporucznika. „Ten durnowaty Tońcio zawsze
budził takie uczucie chęci pomocy i generał
Maczek dał mi swoją gwiazdkę. I tę gwiazdkę na
moim berecie do dzisiejszego dnia mam jako
podporucznik” – wspominał.

Po wojnie Tońko został na emigracji, początkowo
w Wielkiej Brytanii, potem w RPA, a od 1960 r.
ponownie w Wielkiej Brytanii. Był m.in.
nauczycielem łaciny i podstaw prawa
konstytucyjnego. Po pewnym czasie zmienił
nazwisko na Barker.

Do Polski wrócił w 1989 r. zmarł 6 października
1990 r. Pochowany jest w Londynie, na cmentarzu
Chiswick New Cemetery.

zobacz film: Tońko czyli legenda o ostatnim
baciarze

Autonomia życia rodzinnego w kontekście
prawnym - zaproszenie na konferencję 
„Pomocniczość czy etatyzm? Państwo wobec rodziny i jej autonomii” to tytuł konferencji,
która odbędzie się 16 lutego 2018 r. na Uniwersytecie Warszawskim.

Uczestniczy konferencji rozmawiać będą o środkach prawnych oddziaływania organów władzy
publicznej oraz wymiaru sprawiedliwości, a konieczności respektowania konstytucyjnej gwarancji
ochrony życia rodzinnego poręczonej w art. 47 Konstytucji RP.

Tematyka wykładów obejmuje m.in. problematykę:

- relacji autonomii rodziny a realizacji środków prawnych w toku postępowań przed sądami
powszechnymi w sprawach małżeńskich i rodzinnych;

- funkcjonowania instytucji, które w zakresie swoich zadań podejmują działania istotne z punktu
widzenia prawa do ochrony życia rodzinnego (np. Rzecznika Praw Dziecka, Rzecznika Praw
Obywatelskich, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie);
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- prawodawstwa polskiego w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz funkcjonowania
instytucji mających na celu zwalczanie przemocy w rodzinie (zespoły interdyscyplinarne, grupy
robocze, policja);

- sposobu zabezpieczenia praw rodziców w przypadkach odbierania dzieci z rodziny w trybie ustawy
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Udział w konferencji jest bezpłatny i ma charakter otwarty.

Osoby chcące wziąć udział w konferencji, proszone są o rejestrację poprzez stronę internetową
autonomiarodziny.ordoiuris.pl do dnia 12 lutego 2018 r. Po tym treminie prosimy o kontakt na adres:
konferencja@ordoiuris.pl.

Organizatorem jest Katedra Socjologii Prawa Wydziału Praw i Administracji Uniwersytetu
Warszawskiego oraz Fundacja Instytut na rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris. Patronat nad konferencją
objął prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Jacek Trela.

Czytaj program

Czytaj zaproszenie  

zobacz plakat

Zaproszenie na debatę "Praworządność na
rozdrożu"

Fundacja Państwo Prawa zaprasza na debatę
"Praworządność na rozdrożu", która
odbędzie się 6 lutego w Warszawie. 

Spotkanie z udziałem prof. Marcina Matczaka oraz
dr. Jacka Kucharczyka odbędzie się w ramach
cyklu "Wyzwania demokraji". Debatę poprowadzi
red. Przemysław Szubartowicz. 

Początek 6 lutego o godz. 18.00 w
"Państwomiasto" przy ul. Andersa 29. 

Rejestracja do 4 lutego pod adresem email:
kontakt@panstwoprawa.eu

Partnerami debaty są: Fundacja im. Roberat
Schumana oraz Legalis – system informacji
prawnej.
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Zimowe Seminarium UIA w Szwajcarii 24 lutego
Zimowe Seminarium UIA odbędzie się w
Zermatt w Szwajcarii od 24 lutego do 3
marca 2018 r. Temat przewodni seminarium:
"Wyzwania prawne w kontekście globalizacji
i protekcjonizmu, M & A, prawo spółek,
przestępstwa z udziałem białych
kołnierzyków i rozwiązywanie sporów".

Seminarium organizowane przy wsparciu sekcji
prawa międzynarodowego American Bar
Association (ABA).

Każdy uczestnik otrzyma certyfikat uczestnictwa.

Język roboczy seminarium – angielski.

Dla chętnych istnieje możliwość zarezerwowania
noclegu w Hotelu Pollux - w którym odbędzie się
seminarium -  na preferencyjnych warunkach.

(zobacz program i formularz zgłoszeniowy)

Letnie programy dla absolwentów prawa na
Uniwersytecie Kalifornijskim
Uniwersytet Kalifornijski, Davis School of Law zaprasza do udziału w letnich programach
dla międzynarodowych absolwentów prawa. Adwokaci, sędziowie i prawnicy z całego
świata mają możliwość uczestniczenia w programach specjalnie zaprojektowanych dla
zagranicznych praktyków i studentów. 

Program Master of Laws (LL.M.) integruje amerykańskich i międzynarodowych studentów prawa na
wszystkich poziomach studiów. Poprzez program LL.M. międzynarodowi absolwenci prawa są w
stanie zdobyć wiedzę na temat amerykańskiego systemu prawnego i rozwijać wiedzę specjalistyczną
w danej dziedzinie prawa.

Letnie programy na 2018

• Orientation in U.S.A. Law (8 lipca - 4 sierpnia 2018 r.) - czterotygodniowy przegląd systemu
prawnego w Stanach Zjednoczonych. W ciągu ostatnich 28 lat prawie 3000 uczestników z 50 krajów
wzięło udział w tym programie.

• English for Legal Professionals czyli Angielski dla prawników(24 czerwca - 7 lipca 2018 r.) To
intensywny program przygotowujący osoby o średnim stopniu zaawansowania języka do poziomu
zaawansowanego, zainteresowanych poprawą umiejętności posługiwania się językiem angielskim w
pracy w środowisku prawniczym.
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• Dwutygodniowy program Structuring International Joint Ventures (5-18 sierpnia 2018 r.) -
skierowany do praktyków, którzy chcą dowiedzieć się o złożonych międzynarodowych i
amerykańskich transakcjach biznesowych i prawnych. Program ten pozwola na zdobycie
praktycznych umiejętności w zakresie reprezentowania klientów w podmiotach joint ventures.

• The Licensing Academy in Intellectual Property and Technology Transfer (17 czerwca - 30 czerwca
2018 r.) program dla międzynarodowych prawników, menedżerów technologii i naukowców
(scientific professionals)o strategiach i taktykach zarządzania własnością intelektualną.

A także

• Specjalistyczne intensywne tygodniowe seminaria dotyczące m.in. międzynarodowego prawa
prywatnego, międzynarodowego podatku i międzynarodowych transakcji handlowych (8 lipca - 4
sierpnia 2018 r.).

W sprawie programów można kontaktować się mailowo internationallaw@ucdavis.edu lub przez
stronę https://law.ucdavis.edu/international/

(zobacz cennik)

Aplikanci izby kieleckiej zwiedzili warszawskie
muzea

Prawie 50 aplikantów adwokackich
świętokrzyskiej izby, z inicjatywy adw.
Jerzego Zięby, dziekana ORA w Kielcach,
zwiedziło Muzeum Powstania
Warszawskiego oraz Muzeum Historii Żydów
Polskich POLIN 26 stycznia.  

Publikujemy relację apl. adw. Natalii Rzońcy: 

Spotkanie z historią rozpoczęliśmy od zwiedzania
Muzeum Powstania Warszawskiego z udziałem
przewodników, których wiedza historyczna, jak się
później okazało, była imponująca. Mogliśmy
przybliżyć sobie obraz jednego z
najtragiczniejszych wydarzeń naszej historii,
bardzo złożonego i niejednoznacznego w ocenie,
ale bez wątpienia stanowiącego do dziś przykład
męstwa, heroizmu i walki o wolność. Ekspozycje
Muzeum ukazywały życie codzienne powstańców i
zwykłych warszawiaków, ale także grozę walk,
umundurowanie i broń żołnierzy walczących po
obu stronach frontu, makietę Liberatora, wygląd
kanałów, fotografie autentycznych scen
powstańczych i bohaterów zrywu. Każdy eksponat
można tutaj dotknąć, broń przeładować, poczuć
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dramaturgię tamtych dni.

Uczestnicy wycieczki obejrzeli też przejmujący
film zrealizowany w technologii 3D, pokazujący
miasto zaraz po wyzwoleniu jako istne "morze
ruin". Niewątpliwie niezatarte wrażenia
pozostawiły po sobie także opowiedziane przez
przewodnika historie powstańców. Szczególnie
wzruszające były opowieści o uczestnikach walk,
którzy jako dzieci nie wahali się narażać własnego
życia walcząc u boku starszych powstańców o
wolność swojego miasta. Przypomniany został
wkład aplikantów i adwokatów nie tylko z
Warszawy, którzy w walce o wolność złożyli ofiarę
najwyższą. W czasie wojny zginęło ok. 60 %
adwokatów i ponad 90% aplikantów adwokackich,
co stanowiło najwyższy odsetek wśród grup
inteligencji polskiej. Była to prawdziwa lekcja
heroizmu, dla wielu z nas niezwykle wzruszająca.

Następnie nasza grupa udała się do Muzeum
Historii Żydów Polskich POLIN, w którym
uczestnicy wycieczki mogli odbyć podróż przez
tysiąc lat historii – od średniowiecza do
współczesności. Podczas zwiedzania aplikanci
poznali odpowiedzi na takie pytania jak: skąd i
kiedy Żydzi pojawili się w Polsce, w jaki sposób
ten kraj stał się domem największej społeczności
żydowskiej na świecie, jak przestał nim być i jak
odradza się tu społeczność żydowska.

Przewodnicy umiejętnie ukazali, że historia
polskich Żydów jest integralną częścią historii
Polski, a historia narodu żydowskiego nie jest
kompletna bez tego polskiego rozdziału. Mieliśmy
okazję zaobserwować współpracę i sąsiedztwo,
współzawodnictwo i konflikty, odrębności i
asymilację. Nie zabrakło też odwołań do
tragicznych dziejów narodu żydowskiego w
okresie II wojny światowej.

Uwagę wielu z nas przykuły wzruszające słowa
modlitwy ułożonej w warszawskim getcie, które
zostały zapisane na jednej z wystawowych ścian:
„Ribojne szel Ojlem! Panie Świata! Usłysz nasz
płacz i westchnienie serca, wejrzyj na ból nasz i
utrapienie (…). Symbolika tej modlitwy wpisuje się
w pamięć o niewinnych ofiarach holokaustu.

Dzięki inicjatywie naszego Dziekana mieliśmy
okazję nie tylko zobaczyć pomniki historii, ale
również symbolicznie przenieść się w tamten
tragiczny czas. Tego rodzaju wydarzenie pokazało
nam, że aplikacja adwokacka to nie tylko czas
poświęcony poznawaniu prawa, ale również
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ukazanie tych wartości, które kształtują nasze
postawy humanistyczne. Powrót do Kielc
przebiegał w atmosferze zadumy i refleksji, która
pozostanie w nas na długo.
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Koncert noworoczny izby katowickiej
Zabrzańska Filharmonia była miejscem, w
którym zainaugurowano obchody jubileuszu
100-lecia Adwokatury Polskiej na Śląsku.

27 stycznia 2018 r. filharmonia wypełniła się
licznie przybyłymi gośćmi, wśród których znaleźli
się m.in: Prezydent Zabrza Małgorzata Mańka-
Szulik, dr Agnieszka Lenartowicz-Łysik, doradcę
Prezydenta RP, prof. Andrzej Kowalczyk, rektor
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, prof.
Czesław Martysz, dziekan Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Śląskiego, prof.
Tomasz Pietrzykowski, prorektor ds. współpracy
międzynarodowej Uniwersytetu Śląskiego, prof.
Krystyna Olczyk, kierownik katedry Wydziału
Farmaceutycznego Uniwersytetu Medycznego w
Katowicach, , Janusz Niemcewicz, były wiceprezes
Trybunału Konstytucyjnego, adw. Jacek
Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego Adwokatury, adw. Andrzej
Zwara, członek Naczelnej Rady Adwokackiej i
prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, a także
dziekani zaprzyjaźnionych Izb Adwokackich - z
Krakowa, Opola i Częstochowy, dr Jacek
Kozakiewicz, prezes Śląskiej Okręgowej Izby
Lekarskiej oraz przedstawiciele samorządów
zawodów zaufania publicznego architektów,
inżynierów, pielęgniarek i położnych.
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Koncert prowadziła pani mecenas Kinga Widera,
która przypominała wydarzenia, które
towarzyszyły polskiej Palestrze przez ostatnie sto
lat. Przyspieszona lekcja historii była okraszona
licznymi anegdotami i dykteryjkami.

Zabrzańscy filharmonicy, pod batutą maestro
Sławomira Chrzanowskiego, zaprezentowali
doskonały repertuar. Wykonali najbardziej znane
walce i polki Johanna Straussa, Imre Lehara, a w
części drugiej muzykę filmową oraz najbardziej
znane standardy muzyki rozrywkowej, na wielki
zagrali finał Marszu Radeckiego. Koncert uświetnił
występ solisty opery poznańskiej i bytomskiej
baryton Adam Szerszeń.

Dziekan Izby Adwokackiej w Katowicach, adw.
Roman Kusz przypomniał zebranym, że
Adwokatura Polska na Śląsku rozpoczęła swoja
działalność w roku 1924, zaś w Zabrzu w roku
1945. Przed nami więc kolejne dwa jubileusze, na
które wszyscy obecni zostali już zaproszeni.
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Spotkanie Noworoczne Krakowskiej Palestry
Spotkanie Noworoczne Krakowskiej Palestry
odbyło się 25 stycznia w Klubie Adwokatów
im. adw. Janiny Ruth Buczyńskiej.

Witając wszystkich gości, wśród których znaleźli
się przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości,
władz samorządowych, przedstawiciele
samorządów zaufania publicznego, korpusu
konsularnego i zaprzyjaźnionych izb adwokackich,
adw. Paweł Gieras przypomniał o tym, jak ważny
będzie ten rok dla całej Adwokatury ze względu na
rocznicę 100-lecia. Dziekan ORA mówił także o
wyzwaniach, przed jakimi stoi obecnie Palestra.

W czasie spotkania wręczone zostało „Złote Pawie
Pióro”, szczególne wyróżnienie, które Krakowska
Izba Adwokacka przyznaje swoim przyjaciołom
spoza grona adwokackiego. Uhonorowana tym
razem została sędzia Beata Morawiec, była prezes
Sądu Okręgowego w Krakowie, a obecnie prezes
Stowarzyszenia Sędziów „Themis”. –Dziękuję,
jestem bardzo wzruszona i zaszczycona
wyróżnieniem. Obiecuję stać na straży wartości, o
które wszyscy zabiegamy, niezależności i
niezawisłości – mówiła laureatka.
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Obchody uświetnił występ zespołu „Iwan Iwanilia”.
Całe spotkanie przebiegło w bardzo sympatycznej
i przyjacielskiej atmosferze. Można było
porozmawiać, skosztować przygotowanego
poczęstunku, a nawet zatańczyć do muzyki
prezentowanej przez zespół.

Uniwersytet Jana Kazimierza we Lwowie - II edycja
monografii

Pierwsza monografia dotycząca historii
Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie,
która ukazała się w 2016 r. nakładem
wydawnictwa Wysoki Zamek w Krakowie, ma
drugą edycję. Praca zbiorowa powstała pod
redakcją adw. dr. hab. Adama Redzika,
zastępcy redaktora naczelnego "Palestry". 

Czy w Polsce międzywojennej istniała instytucja
naukowa o większych osiągnięciach od
Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie? Mimo iż
istniało wówczas pięć uniwersytetów
państwowych (Kraków, Lwów, Poznań, Warszawa i
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Wilno) i dwa prywatne (Lublin i Warszawa) oraz
liczne wyższe szkoły profilowane, a państwo
rozbudowywało przede wszystkim uniwersytet
stołeczny, to jednak w bardzo wielu dziedzinach
nauki stale dominował Lwów – dość wskazać
matematykę, filozofię, antropologię, wiele
dyscyplin medycznych czy nauki prawne. Do dziś
dość dobrze znana jest lwowska szkoła
matematyczna Stefana Banacha, szkoła
filozoficzna Kazimierza Twardowskiego, szkoły
historyczne, humanistyczne, medyczne, czy
osiągnięcia naukowe i kodyfikacyjne lwowskich
jurystów.

Książka jest pierwszą próbą pełnego
przedstawienia historii jednego z najważniejszych
w dziejach nauki polskiej uniwersytetu. Poprzednie
kompleksowe opracowanie dziejów Uniwersytetu
Lwowskiego powstało w 1894 r. Została napisana
przez specjalistów w dziedzinie historii
poszczególnych nauk omawianych w książce, czyli
nauk przyrodniczych i ścisłych (prof. dr hab.
Roman Duda, prof. dr hab. Andrzej Kajetan
Wróblewski), teologii (ks, prof. dr hab. Józef
Wołczański), prawa (dr hab. Adam Redzik),
medycyny (prof. dr hab. Wanda Wojtkiewicz-Rok),
oraz historiografii (dr hab. Łukasz Tomasz Sroka,
doc. dr Marian Mudryj).

Układ książki i jej treść – wyjątkowo bogato
zilustrowana unikalnymi fotografiami – powodują,
że dzieło zajmie trwałe miejsce w literaturze
dotyczącej dziejów nauki.

Adw. dr hab. Adam Redzik jest autorem rozdziału
mówiącego o wydziale prawa. "Wydział prawa
Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie był
prawdopodobnie najsilniejszym naukowym
centrum myśli jurysdycznej w Polsce
międzywojennej. Potwierdzają to nie tylko
publikacje oraz udział przedstawicieli lwowskiej
jurysprudencji w ogólnopolskim i
międzynarodowym życiu naukowym, ale i wkład
środowiska lwowskiego w dzieło Komisji
Kodyfikacyjnej Rzeczypospolitej Polskiej. (...) Z
lwowskiej kuźni prawników wyszło wielu
wybitnych uczonych, polityków, ludzi kultury, a
nawet aktorów. (...) Absolwentami lwowskich
studiów prawniczych byli powszechnie znani na
świecie uczeni i działacze, jak np. Jan Karski, Rafał
Lemkin, Louis (Ludwik)Sohn, Hersch Lauterpacht
czy francuski badacz praw antycznych Emil
Henryk Szlechter (brat Emanuela)."

Drugie, limitowane wydanie, można kupić na
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stronie wydawnictwa (zobacz stronę)

 

Spis treści:
Rozdział I - Zarys historii Uniwersytetu Jana
Kazimierza
Rozdział II - Wydział Teologiczny
Rozdział III - Wydział Prawa
Rozdział IV - Wydział Humanistyczny 
Rozdział V - Wydział Matematyczno-Przyrodniczy
Rozdział VI - Wydział Lekarski
Rozdział VII - Spór o ukraiński uniwersytet we
Lwowie na przełomie XIX i XX stulecia i Ukraiński
[Tajny] Uniwersytet lat 1921–1925
Rozdział VIII - Uniwersytet Lwowski w latach
1939-1946

Prenumerata "Zeszytów Literackich" - wsparcie
kwartalnika 

Kwartalnik "Zeszyty Literackie", ukazujący
się od 35 lat, zachęca czytelników do
prenumeraty pisma.

"Zeszyty Literackie" ukazują się od 35 lat.
Kwartalnik poświęcony jest prozie, poezji,
malarstwu, architekturze, muzyce, działalności
społecznej i kulturze obywatelskiej. Powstał w
1982 roku w Paryżu, od 1990 roku wydawany jest
w Warszawie. Jego nakład to 4 tys. egzemplarzy.

W trudnych latach 80-tych ZL odgrywały rolę
łącznika między czytelnikiem w Polsce, literaturą
światową i emigracyjną. 

W 2018 roku, po 26 latach współpracy, "Zeszyty
Literackie" rozstają się ze swoim sponsorem.
Formą wsparcia dla kwartalnika, jest roczna
prenumerata. "To ona jest wyraźnym znakiem, że
nadal jesteśmy potrzebni, że gościmy w Państwa
domach, że jestesmy czytani" - podkreśla Barbara
Toruńczyk, redaktor naczelna ZL. Dzięki
prenumeratom pismo będzie mogło realizować
swoją misję. Nazwiska darczyńców znajdą sie na
liście przyjaciół sponsorów "Zeszytów
Literackich". 

Roczna prenumerata (4 numery) dla odbiorców
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indywidualnych, bibliotek i instytucji wynosi 80 zł. 

Prenumerata sponsora - 500 zł (lub więcej)
Wydanie elektroniczne "Zeszytów Literackich"
dostępne wyłacznie w formatach epub i mobi w
księgarni internetowej publio.pl

Wpłaty należy dokonywać na konto Fundacji
Zeszytów Literakich na Bank Zachodni WVL S.A.
41 1500 1126 1211 2005 1919 0000

(zobacz szczegóły)

(zobacz apel redakcji)

(zobacz stronę internetową Zeszytów Literackich)

Autorem znaku graficznego pisma był Jan
Lebenstein.
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